附件3
咸宁市集采药品进药店合作协议（模板）

甲方：

乙方：

第一条 为做好国家集中带量采购药品落地工作，做到利民惠民便民，经甲乙双方协商达成一致并签署本协议。

第二条 乙方本着自愿的原则，参与甲方组织的集采药品进药店行动，按照甲方标准和要求推进集采药品进药店行动。

第三条 甲方负责将参加药店名单、药品需求信息推送至相关药品配送企业，并组织供需双方签订购销协议，加强药品采购供货情况、协议履约情况监督检查，及时督导解决发现的问题，指导乙方严格按照购销协议结算货款。

第四条 甲方将定期检查乙方“五统一”标准执行情况，对乙方存在执行不规范、群众投诉或检查发现超出承诺加价率销售药品等情况，暂停乙方参加或退出集采药品进药店行动。对不能保障稳定供应的，将及时约谈督导中选企业或其选定的配送企业。

第五条 甲方可参照医疗机构集采药品采购使用的相关政策，探索集采药品医保基金预付或医保基金及时滚动结算、医保基金与医药企业直接结算等医保配套政策，以及在慢特病定点、双通道药品定点、门诊统筹中予以倾斜等激励措施。对乙方在年终服务协议考核中可适当给予奖励加分。
第六条 甲方将加大对集采药品进药店行动的宣传力度，采取不同形式对参加活动的药店进行推介。
第七条 乙方可优先通过湖北医疗保障信息平台药品招采管理子系统采购集采药品，后续开展新批次或集采药品到期续接时，可通过湖北省招采管理子系统参与报量、采购。

第八条 乙方应该按承诺价格销售中选药品。

第九条 乙方按“五统一”标准，配备销售集采药品。

第十条 乙方应按照供应集采药品应符合相应贮存条件和质量管理要求，不得违规向集采药品供应企业收取上架费、返点、回扣等。集采药品须在进销存系统中做单独标记，严禁倒卖、串换、分销、跨省销售集采药品，严禁强行搭售或捆绑销售其他商品。严格落实药品信息化追溯规定，对所有赋码药品入出库扫码，确保集采药品来源明确、去向可查。

第十一条 乙方的药品采购款结算采取直接与配送企业或中选企业结算的方式。

第十二条 乙方要落实《承诺书》中所承诺事项，乙方违反相关承诺和有以下情形的，由各级医疗保障部门按照管理权限给予约谈、限期整改。

1.实际销售与上传医保信息系统数据不符，或药店销售系统信息、入出库信息与医保信息系统信息不符；

2.进销存台账不能做到账账相符、账实相符；

3.未在门店内明显位置张贴“集中带量采购药品专区”标识，未做到集采药品专区存放的；

4.超过承诺价格销售集采中选药品的；

5.未主动向社会公开集采中选药品价格和销售价格信息的、集采药品销售价格不符合相关规定的。

第十三条 乙方要采取不同形式对药店销售人员进行培训，确保店员熟悉集采政策，加大集采药品惠民工作的宣传力度。
第十四条 本补充协议有效期为   年  月  日  至    年  月  日。本补充协议执行期内，遇有国家法律、法规和政策调整的，按新规定执行。

第十五条 本协议一式两份，甲乙各执一份，具有同等效力。

甲方：（盖章）             乙方：（盖章）

法人代表：                 法人代表：

年   月    日               年   月    日